
 
 

UCHWAŁA NR IX/55/2025 
RADY GMINY CHROSTKOWO 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt  na terenie Gminy Chrostkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) a także art. 11a  ustawy z  dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm. )   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Chrostkowo stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrostkowo. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Chojnicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 1168



 
 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Chrostkowo w 2025 roku. 

 

§ 1. Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

w gminie Chrostkowo na rok 2025  zwany dalej „Programem” ma na celu ograniczenie zjawiska  

bezdomności zwierząt  oraz zapewnienia  właściwej opieki bezdomnym  zwierzętom  oraz wolno 

żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych gminy Chrostkowo. 

 

§ 2. Bezdomne  zwierzęta z terenu gminy Chrostkowo mają  zapewnione miejsce  

w schronisku  dla zwierząt  bezdomnych – z  siedzibą  Ostrowite 50 A,  87- 400 Golub-Dobrzyń. 

 

§ 3. Gmina Chrostkowo zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami z terenu gminy Chrostkowo  

realizowaną  przez: 

1) ustalenie miejsc, w  którym przebywają  koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie ich dokarmiania – zakup karmy oraz zapewnienie im wody pitnej  

w miejscach  ich  przebywania, 

3) zapewnienie opieki  rannym  lub  chorym kotom  w  schronisku, 

4) dokarmianie  kotów  wolno  żyjących  przy  udziale  pracownika  urzędu, 

5) sterylizacja lub  kastracja  wolno żyjących  kotów.                                                                                  

 

§ 4.  1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, błąkały się  

lub zostały porzucone przez człowieka, a dla których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela  

lub innej osoby sprawującej dotąd opiekę nad zwierzęciem. 

2. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1, na terenie Gminy Chrostkowo podlegają stałemu 

odławianiu. 

3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  realizowane jest 

poprzez schronisko dla zwierząt, z którym Gmina podpisała umowę.  

4. Odławianiem bezdomnych psów i innych zwierząt oraz umieszczeniem ich  

w schronisku zajmuje się pracownik schroniska dla zwierząt. Po otrzymaniu zgłoszenia  

o bezdomnym zwierzęciu pracownik Urzędu Gminy w Chrostkowie niezwłocznie powiadomi 

Załącznik do uchwały Nr IX/55/2025 Rady Gminy Chrostkowo z dnia 10 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1168



schronisko  dla zwierząt, które na mocy zawartej umowy zobligowane jest do odłowienia 

zwierzęcia  i  przewiezienia go do swojej  siedziby  w  Ostrowite 50 A, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał   

im cierpienia. 

6. Gmina zapewnia  miejsca w schronisku dla zwierząt wszystkim zwierzętom bezdomnym, 

wałęsającym się, pozostającym bez właściciela oraz odebranym na skutek zaniedbań i innych 

działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt, zabranym z terenu Gminy  Chrostkowo. 

 

§ 5. 1. Odłowione zwierzęta  bezdomne  podlegają  przewiezieniu do schroniska wskazanego  

przez gminę. 

2. Zwierzęta o których mowa w ust. 1 będą  umieszczane w pojedynczych  boksach i będą  miały  

zapewnione: 

       1) wyżywienie, 

       2)  opiekuna, 

       3)  opiekę weterynaryjną.   

 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest: 

1) Przez schronisko dla zwierząt poprzez informowanie zainteresowanych o możliwość 

adopcji bezdomnych zwierząt w szczególności na stronie internetowej schroniska dla 

zwierząt  

oraz w siedzibie schroniska. 

2) Przez Gminę poprzez informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt  

w szczególności na stronach internetowych Gminy, na stronie internetowej BIP Urzędu 

Gminy Chrostkowo oraz na tablicach ogłoszeń urzędu i sołectw Gminy poprzez publikacje 

ogłoszeń o znalezionych bezdomnych zwierzętach domowych i gospodarskich oraz  

o możliwości ich adopcji a także poprzez współdziałanie ze schroniskiem akcji, 

organizacjami społecznymi i innymi osobami. 

 

§ 7. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt            .   

w schronisku dla zwierząt.    

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom o których mowa w ust. 2 podlegają zwierzęta przed przekazaniem ich nowym 

właścicielom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1168



 

§ 8. Gmina zapewnia miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich, bezdomnych  

lub odebranych właścicielom – w gospodarstwie rolnym  Pana Mirosława Buczkowskiego,   

zam.  Kawno 8,  87-602  Chrostkowo. 

 

§ 9. 1. Gmina  finansuje zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt, 

 2. Usypianie ślepych miotów zwierząt przeprowadzane jest  przez  lekarza  weterynarii   

w schronisku, o  którym mowa w § 2. 

 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt Gmina realizuje z lekarzem weterynarii Panem Michałem Rutkowskim zam. Nowy 

Kobrzyniec 29A prowadzącym „Gabinet Weterynaryjny Kikół  Spółka Partnerska Kubisiak, 

Rutkowski, Chowaniec” mieszczącą  się w Kikole, 87-620 Kikół, ul. Świętojańska 8.                                                                                                                                                                             

 

§ 11. 1. Finansowanie działań realizowane będzie ze środków budżetowych Gminy        

Chrostkowo. 

2. W 2025 r. na realizację założeń Programu przewiduje się kwotę w wysokości 12.000 PLN,  

w tym zaliczono na: 

1)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 4200 PLN 

2)  opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  – 1400 PLN; 

3)  odławianie bezdomnych zwierząt – 1300 PLN 

4)  obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1300 PLN 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 700 PLN 

6)  usypianie ślepych miotów – 900 PLN 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1000 

PLN 

8)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 1200 PLN 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1168


	UCHWAŁA NR IX/55/2025 RADY GMINY CHROSTKOWO z dnia 10 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-14T10:14:16+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




